
FARNÍ INFO ZPRAVODAJ 
27/2024 

 

pro farnosti sv. Mikuláše Šitbořice a sv. Jakuba Staršího Nikolčice 
 

30. 6. 
2024 

Neděle 
 

13. NEDĚLE 
V MEZIDOBÍ 

 

 7.30 - mše svatá (Za živou a zemřelou rodinu Dostálovu) 
 

 9.00 - NIKOLČICE (Rudolf Vlk, bratr, 2 rodiče) 

 

 10.30 - mše svatá (Za farníky) 
 

 ▫ 

1. 7. 

Pondělí 

Pondělí 
13. týdne v mezidobí 

 mše svatá není 
 

 ▫ 

2. 7. 

Úterý 

Úterý 
13. týdne v mezidobí 

 7.00 - mše svatá (Blažena Zoubková, manžel, živá rodina a duše…) 

 

 ▫ 

3. 7. 
Středa 

svátek sv. Tomáše, apoštola 

 

 7.00 - mše svatá (Marie Matýšková a rodiče) 
 

 ▫ 

4. 7. 

Čtvrtek 

Čtvrtek 
13. týdne v mezidobí 

sv. Prokopa 

 7.00 - mše svatá (…..) 
 

 18.00 - NIKOLČICE mše nebude 
 

 ▫ VELEHRAD – Dny lidí dobré vůle 

5. 7. 

Pátek 

Slavnost 
sv. Cyrila, mnicha, 

a Metoděje, biskupa, 
patronů Evropy, 

hlavních patronů Moravy 

 

 7.30 - mše svatá (Za živé a zemřelé členy „Živého růžence“) 
 

 9.00 - NIKOLČICE (Cyril Hirsch, manželka, dcera a syn) 
 

 ▫ VELEHRAD – Dny lidí dobré vůle 

 ▫ BOLERADICE – NEDÁNOV – poutní mše svatá v 10.30 

 6. 7. 

Sobota 

Sobotní památka 

Panny Marie 

 7.00 - mše svatá (Na úmysl dárce) 
 

 ▫ úklid kostela – NOVÁKOVÁ Marie, ul. Břízová 

7. 7. 

Neděle 
 

14. NEDĚLE 
V MEZIDOBÍ 

 7.30 – mše svatá (Za farníky) 
 

 9.00 - NIKOLČICE (Jiří Hrabec a rodiče) 
 

 10.30 - mše svatá nebude 
 

 ▫ KŘEPICE odpoledne (15.00) tradiční cyrilometodějská pouť „U Svaté“ 
 

SLOVO na tento týden: 

„Neboj se, jen věř!“ (Mk 5,36) 
 

Začíná doba výletů a dovolených – nezapomínejte nám posílat pohledy z míst, které navštívíte. 
 

SLOVO OTCE JIŘÍHO 
 

Příští neděli bude mše svatá jen v 7.30 u nás v Šitbořicích a v 9.00 v Nikolčicích. Mše svatá v 10.30 
tentokrát nebude. Budu ji totiž sloužit na „Chaloupkách“, kde pojedu navštívit naše děti a také jim chci na 
jejich žádost, z čehož mám radost, posloužit bohoslužbou. Takže ráno si buď přivstaňte, nebo doporučuji 



navštívit mši svatou v okolních farnostech. Vzadu na nástěnce je už několik měsíců rozpis bohoslužeb 
v našem děkanátu, popř. jej naleznete i na našich farních stránkách. Zároveň bych chtěl poprosit také o 
modlitby za naše děti na chaloupkách a také za vedoucí. A děkuji všem, kdo jste si rozebrali lístky a něco 
dětem zakoupili. Díky moc. 
 
Svatební ohlášky - 20. července 2024 ve 12.00 budou v našem kostele oddáni Lukáš Pokorný a jeho 
manželkou se stane Renáta Viktorinová, oba jsou od nás ze Šitbořic. Pokud někdo ví o nějaké překážce 
prosíme o nahlášení, pokud ne, tak prosíme o modlitbu za tyto snoubence. Děkuji. 
 

DALŠÍ OZNÁMENÍ 
 

Společenství poutníků ze Šitbořic zvou na dvě poutě ke cti svatého Cyrila a Metoděje. První pouť bude v 
pátek nedaleko kopce Nedánov v Boleradicích a druhá pouť příští neděli tradičně u Svaté v Křepicích. 
 

Biskupství brněnské nedávno spustilo nový web www.dekanstvi.cz. Najdete zde důležité kontakty a také 
pozvánky na plánované akce v jednotlivých děkanátech. 
 

Charismatická konference pod novým názvem CHARIS bude od středy 10. do neděle 14. července v 
Brně na Výstavišti. Program naleznete na webu konferencecharis.cz, zveme třeba jen na jeden den. 
 

INSPIRACE OD SALESIÁNŮ Z BRNA…… INSPIRACE I PRO NÁS……. CO VY NA TO? 

V ohláškách brněnských bratří salesiánů jsem našel toto inspirativní oznámení: 
 

Blížící se léto přímo vybízí k aktivnímu odpočinku při tvoření, vyrábění nebo třeba zavařování. Proto 
bychom rádi už teď, s velkým předstihem ohlásili, že Adventní jarmark v naší farnosti opět bude a oslovili 
jsme všechny nadšené kutily s prosbou o přípravu zajímavých výrobků do prodeje. Do prodeje přijmeme 
jakékoli výrobky, ať už něco k snědku nebo drobnost, která poslouží jako vhodný vánoční dárek. 
Všem, kteří budou ochotni svými výtvory přispět do prodeje, velké díky. 
 

Pokud někoho tato aktivita oslovila a měl by chuť a zájem něco takového uskutečnit i u nás v Šitbořicích 
(cca kolem svátku patrona naší farnosti sv. Mikuláše) budu rád, když mě zkontaktujete buď osobně nebo 
na mobil (608 870 746). Těším se na vás, Petr Krupička. 
 

GODSUMMER 2024 

 

Brněnské centrum mládeže zve všechny nejen mladé lidi k účasti na akci GODSUMMER 2024. Při této 
akci jsou mladí lidé vyzváni k uspořádání nějaké evangelizační události anebo se zúčastnit evangelizační 
akce pořádanou DCM Brno. Po uspořádání akce v rámci GODSUMMER 2024 dostanou pořádající 
evangelizační merch jako poděkování za jejich službu. Více informací zde.  
 

Z dostupných materiálů vytvořil PeK   
 

KONTAKTY: farář P. Jiří Topenčík 731 619 807 * děkanství Hustopeče P. Jan Nekuda 723 529 476 
 

 

https://www.farnostsitborice.cz/wp-content/uploads/clanky/nedele-hustopecske-dekanstvi.pdf
https://www.farnostsitborice.cz/2024/06/29/pesi-pout-k-sousosi-svateho-cyrila-a-metodeje/
https://www.farnostsitborice.cz/2024/06/29/pesi-pout-ke-svate-v-krepicich/
https://www.dekanstvi.cz/
https://www.konferencecharis.cz/
http://mladez.biskupstvi.cz/subdom/mladez/dcm/wp-content/uploads/2024/06/GODSUMMER-2024-formalni-verze.pdf
https://www.mikulcice.cz/aktualne/kalendar-akci-v-tomto-roce/cyrilometodejska-pout-834_142cs.html

